

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

28/2018

Data do Processo:

10/05/2018

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN	Processador: Intel Dual Core G3930 2. 9Ghz Memória cache: 2 MB TDP máximo: 51W Tecnologia: 14 nm Cores: 2 Threads: 2 CHIPSET MEMÓRIA RAM 4GB - DDR4 2 x DDR4 DIMM - 2133/2400 MHz Voltagem: 1,2V Máximo de 32 GB ARMAZENAMENTO Disco padrão: 1 x 500GB SATA Portas SATA: 4 x SATA 6Gb/ s UNIDADE ÓPTICA Opcional GRÁFICOS IntelHD Graphics 610 1 x VGA - Resolução máxima 1920x1200@60 Hz 1 x HDMI - Resolução máxima 4096x2160@24 Hz REDE: 1 X 10/100/ 1000Mbps CONEXÕES TRASEIRAS USB 4 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras + 2 portas internas. 6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras + 2 frontal + 2 portas internas. ÁUDIO Realtek ALC662 codec High Definition Audio Conector para fone de ouvido/microfone no painel frontal SLOTS DE EXPANSÃO 1 x PCIe 2.0 x16 1 x PCIe x1 SISTEMA OPERACIONAL: CEOS Linux Ubuntu FONTE 200W bivolt GABINETE Mini-Torre2 baias DIMENSÕES (L x A x P) sem embalagem: 18 x 36,5 x 41cm 5, 060 KG (Lx A x P) com embalagem: 25 x 46,5 x 43cm 6.955 KG GARANTIA 1 Ano Balcão. Placa mãe C2016-H110M4-C2H 17405-5 CENTRIUM TECLADO Teclado Standard com design ergonômico, baixo ruído na digitação, resistente e de alta durabilidade. . Teclado ABNT2 . Membrana tátil interna de ótima qualidade . 3 teclas de gerenciamento de energia ACPI . Confiabilidade do interruptor 5 milhões . Interface USB 19783-9 CENTRIUM MOUSE Especificações: Modelo: MO-S133 Cor: Preto Alta sensibilidade: 800 DPI Design ergonômico Com scroll Plug E play Conector: USB MONITOR: tela de Led mínimo 18,5' widescreen Garantia mínima 01(um) ano.		1.959,0000	11.754,0000
2	18,000	UN	COMPUTADOR ALL IN ONE- MODELO INTEL CORE TM I5 5ª GERAÇÃO, VELOCIDADE 2.70 GHZ,		3.945,0000	71.010,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 28/2018
 Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
3	1,000	UN	MEMÓRIA CACHE 3 MB CACHE, TIPO LED, POLEGADAS 23,6, RESOLUÇÃO 1920 X 1080, FORMATO DE TELA WIDESCREEN , CAPACIDADE 4 GB , SUPORTA ATÉ 8GB, BARRAMENTO D MEMÓRIA DDR3L, CAPACIDADE 1 TB, INTERFACE DO HD SATA 2, MODELO WINDOWS 10 VERSÃO HOME SINGLE LANGUAGE, WEBCAM 0, 3 MEGAPIXELS, LEITOR DE CARTÕES SIM 4 EM 1, PLACA DE REDE SIM 10/100/1000 MBPS- GIGABIT ETHERNET, PLACA WIRELESS SIM IEEE 802.11 B/G/N, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, MODELO PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL HD GRAPHICS 4400, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA VÍDEOS HD E SUPORTE MICROSOFT DIRECT X 11.1, PLACA MÃE CHIPSET INTEGRADO, TECLADO USB PORTUGUÊS BRASIL ABNT 2, MOUSE USB 2 BOTÕES OPTICO 2 BOTÕES, SOFTWARES INCLUSOS/INSTALADOS POSITIVO DICAS DO COMPUTADOR, PACOTE ESCOLA E OFFICE TRIAL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONEXÕES TRASEIRAS LATERAIS 4X USB 2.0, 1X LINE - OUT (AUDIO), 1X LINE-IN (MICROFONE, ABERTURA PARA TRAVA KENSINGTON 1X HDMI (SAIDA), 1X USB 3,0 1X USB 2.0, 1X RJ-45, 1X DC- IN (ALIMENTAÇÃO), ITENS INCLUSOS 01 COMPUTADOR ALL IN ONE, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO		3.490,0000	3.490,0000
			NOTEBOOK COM TECLADO NUMERICO NXGJQAL004 F5-573G-50KS CORE I5 7200U KABYLAKE 8GB DDR4 ITB WIN10 15.6 LED USB 3.1 HDMI PRATA C/MVIDIA GFORCE 940MX 2GB DDR5, MICROSOFT DIRECTX 12 API, NVIDIA GPU BOOST TM:2,0 OPEN GL SUPPORT:4.5,NVIDIA OPTIMUS TM SUPPORT, NVIDIA GAME WORKSTM SUPPORT,NVIDIA CUDA,INTEL CORE I5-7200U 2.50GHZ-3.10GHZ C/FUNÇÃO TURBO BOOST 3 MB CACHE WINDOWS 10 , 64 BIT, TELA: 15.6 HD 1366X768,PLACA GRAFICA:NVIDIA GEFORCE 940MX C/2GB DDR5 DE MEMÓRIA DEDICADA, MEMORIA 8GB-1 X 8 GB TIPO DDR4 FREQUENCIA 2133 MHZ EXPANSIVEL ATÉ 32 GB(2 SLOTS NO TOTAL), ITB HD,UNIDADE OTICA LEITOR E GRAVADOR DE DVD/CD. WIRELESS PADRÃO-802.11B/G/N BLUETOOTH 4. 0 WEBCAM HD/HDR, C/ RESOLUÇÃO DE 1280X720 , 2 ALTOFALANTES ESTEREO,AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, TOUCHPAD MULTITOQUE, BATERIA 4 CELULAS(2800 MAH, APROXIMADAMENTE 7 HORAS DE USO) CONEXÕES: ?1-USB 2.0, 2-USB 3.0,1-SAIDA HDMI,			

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 28/2018
 Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
4	1,000	UN	1USB TYPE-C PORT:USB 3.1 GEN,1-LEITOR DE CARTÃO SD, 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ- 45 TIPO GIGABIT 10/100/1000, 1 ENTRADA P/ FONTE CARREGADORA DE BATERIA, 1 PORTA NO PADRÃO COMBO P/ MICROFONE/FONE DE OUVIDO/ SOFTWARE/QUICK ACCESS/ACERDOCS/ACERMEDIA/ ACERPHOTO/ACERREMOTE FILES, MICROSOFT OFFICE 2013 TRIAL MCAFFEE INTERNET SECURUTY/ADOBE READER/ACER GAMES/ WILDTANGENT/ENTRE OUTROS DISPONIVEIS VIA WINDOWS APP STORE , PESO BRUTO 3,02 KG, DIMENSÃO 6,5CMX30CMX50, 2CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO), NCM 84713019, EAN 4713392983115	_____	2.200,0000	2.200,0000
5	15,000	UN	notebook core i3 com teclado numerico nxgmfal004 esi-572-37pz CORE I3 7100U KBYLAKE 4GB 1TB WIN 10 15.6 LED HDMI PRETO, INTEL CORE I3-7100U 2,40 GHZ-EMB CACHE WINDOWS 10 64-BIT, TELS 15,6 HD 1366X768 PROCESSADOR GRAFICO INTEL HD graphics 620,memoria 4gb-1x4 gb TIPO DDR4 FREQUENCIA 2133 MHZ EXPANSIVEL ATE 16 GB(2 SLOTS NO TOTAL)1 TB HD, DRIVE OPTICO :NÃO POSSUI, WIRELESS PADRÃO-802. 11 B/G/N, BLUETOOTH 4.0, WEBCAM C/ RESOLUÇÃO 640X480, 2 ALTO FALANTE ESTÉREO,/AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO TOUCHPAD MULTITOQUE BATERIA DE 4 CELULAS (3220 MAH, APROXIMADAMENTE 6,5 HORAS DE USO), CONEXÕES: 2 USB 2.0, 1 USB 3.0, 1 SAIDA HDMI C/ SUPORTE HDCP, 1 LEITOR DE CARTÃO SD, 1 ENTRADA P/FONTE CARREGADORA DE BATERIA, 1 PORTA NO PADRÃO COMBO P/ MICROFONE/FONE DE OUVIDO/ABFILES/ABPHOTO/ ACCESSORY STORE WILD TANGENT ENTRE OUTROS DISPONIVEIS VIA WINDOWS APP STORE, PESO BRUTO 3,02 KG, DIMENSÃO 6, 5CMX30CMX50,2CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO), NCM 84713019, EAN 4713883109208	_____	1.467,0000	22.005,0000
			Microcomputador Bematech RC8400 Processador: Intel® Celeron® J1800 2. 41GHz. Conjunto de Instruções: 32 ou 64 bits Memória RAM: 4GB - SO-DIMM DDR3L Disco Rígido: 500GB - SATA II (ou superior) Placa de Vídeo: Intel® HD Graphics Placa de Rede: Realtek® RTL8111EL 10/100/1000 Mbps Sistema Operacional: Windows® Embedded POSReady 7 (opcional), Suporta Windows® 7, 8, 8.1, 10 e Linux Ubuntu 12.04.5 ou superior Portas Seriais: 2 ou 4 Portas USB -			

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

28/2018

Data do Processo:

10/05/2018

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Frontais: 2 (apenas no modelo com 2 seriais) Portas USB - Traseiras: 4 Portas USB 3.0 - Traseiras: 1 Portas PS/2: 1 (suporta mouse ou teclado) Saída VGA: 1 Saída HDMI: 1 Áudio - Frontal: 2 (microfone, fone de ouvido) Áudio - Traseiro: 3 (line in, line out, microfone) Rede: 1 (10/100/1000 Mbps) Tipo de Fonte: Externa (60W) Fonte de Entrada: 100-240Vca ~ 50-60Hz (automática) Fonte de Saída: 12V / 5A Dimensões: 220mm (A) x 285mm (C) x 60mm (L) Peso: 2,5 Kg Teclado PS/2 Mouse			
6	15,000	UN	Monitor 15,6" LED HD 16M38A-M	_____	420,0000	6.300,0000
7	15,000	UN	Teclado Numérico USB Hardline	_____	41,3000	619,5000
8	15,000	UN	Nobreak SMS - SMS Station II 600VA/300-Watt	_____	445,1600	6.677,4000
9	5,000	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M426DW WIRELESS	_____	2.500,0000	12.500,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	136.555,9000